令和７年６月２７日

 保護者の皆様

阿南市立阿南中学校長  岡田 栄司

体操服登校について（お知らせ）

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に深くご理解くださり、厚くお礼申し上げます。

  さて、これから暑い夏を迎えるにあたり、近年の平均気温の上昇等に伴う熱中症対策とし

て、本校では期間を定めて体操服登校を認めています。

つきましては、登下校時及び学校生活における服装について、次のとおり実施いたします

ので、ご理解ご協力くださいますようお願いいたします。

１．実施期間

６月３０日（月）から当面の間

（期間の終了は気候状況等に応じて、後日お知らせいたします。）

２．服装について

・６月３０日（月）から、体操服で過ごしてもかまいません。（登下校時を含む。）

  ・体操服を着用する場合、熱中症対策のため、原則、半袖・ハーフパンツを着用するこ

ととしています。

  ・従来どおり、制服で過ごしてもかまいません。

  ・授業や学校行事等により、あらかじめ服装を指定することがあります。その場合は、

指定された服装でお願いします。